
Užgavėnės

Užgavėnės - sena šventė, žinoma visose Europos šalyse. Jos  paskirtis - išvyti žiemą, paskatinti
greičiau ateiti pavasarį. Šventė  švenčiama likus 7 savaitėms iki Velykų. Per Užgavėnes
leidžiama  paskutinį kartą gausiai ir riebiai pavalgyti, o jau kitą dieną prasideda  Gavėnia. Šiuo
laikotarpiu skatinama pasninkauti, nevalgyti mėsos,  nesilinksminti. Užgavėnių metu rengiamas
karnavalas - žmonės  persirengia įvairiais gyvūnais ir būtybėmis.      Persirengėliai šoka ir 
dainuoja, krečia pokštus, garsiai trypia, taip žadindami pavasarį,  vydami lauk žiemą: ,,Žiema,
žiema, bėk iš kiemo". O šią dieną gausiai  snigo, pustė, todėl visi pradinių klasių mokiniai
stengėsi kaip  išmanydami vyti žiemą, prišaukti pavasarį. Valgėme  blynus, geltonus ir
apvalučius kaip saulutė, kad tik ji kuo greičiau  atriedėtų. Kartu su mokytojomis R. Petkevičiene
ir D. Kamarauskiene  sukomės rateliuose, kuriems grojo muzikos mokytoja L. Sarnickienė.  
Vyresniųjų klasių mokiniai vijo žiemą kartu su kaimo bendruomenės žmonėmis kultūros ir
laisvalaikio salėje. Tikimės, kad nuo mūsų sukelto triukšmo žiema pasitrauks bent jau iš 
mokyklos kiemo.

 1 / 1


